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TUl behandlingen av detta åmne 
h am tat er arbetaredepartementete ar
kiv i Washington, flnnee ett ia trea 
»ant bidrag, fletet ar pastor Alexan
der Kents penna Största delen av 
uppsatsen upptages naturligtvis »v de 
religiösa samfunden, av vilka “shak 
ers” åro de ålsta och mest kånda 
Harmony-. Oneida och Ruakin-kommu- 
men till vilka slutit sig Amana . Zoar. 
nerna. som alla vil», på religiös grund: 
men dessutom behandlas även några 
nyare föraok. som torde vara mindre 
allmänt kända,

Ktt av de aistnämnda är C oo pera - 
tive Aaaociation of America, vilket 

förebild tog departementsbutl- 
kernas system. Desa grundare Brad- 
ford Peck är president for ett sådant 
etabliasement i Lewiston. 
vice president for ett annat 
Ill I denna egenskap tyckte han sig j 
marka att delning av vinsten var for * 
alla det förnämsta medlet till franv 
gång och ansåg tiden vara inne for 
&t i atorre omfång tillämpa denna 
grundsats. Även erkänner han att 
trustorganiaationernas metoder varit 
av stort värde vid utförandet av hans 
tanke Co-operative Association of 
America skall omfatta alla grenar av 
vårt sociala och industriella liv lik 
som inom ramen av en väldig depart- 
mentaffär. på detta sätt att alla del 
tagare erhålla bestämt arbete och den 
dem tillkommande andelen i produk 
tionen, således bildande likasom en 
"folkets trust,” vilkens vinst likmä 
tigt kommer alla till godo. Peck for 
klarade: “Denna organisation skull 
upprätthålla det individuella ‘jaget’ 
genom att förstöra egennyttans de
mon. vilken behärskar alla som blott 
sträva efter personliga fördelar. Ar 
bete och kapital skola gå hand 1 hand. 
så att inga sträjker vidare förekom
ma; endräkt träder 1 stället för stan 
diga tvister, den gemensamma ägan
derätten bliver ett skydd for den en
skildes."

r. m. Dahl. m«t

: A 9911.
vi yra* »*d rätt* över vårt iresaka 
språk lie» »t

*

rDet aer ut såsom 
världskriget en man skulle hålla på 

sig i Tyskland En ms» med

av Stianee kaliber Han själv rikta
de aln uppmärksamhet på tabrtkatio 
nen av krtgaaubetitut. Fabriker aa- 
lsdes för tillverkning av aluminium, 
cellulosa och gaser Vid ISgnitflkltea 
uppförde han stora byggnader 
dendorffs skarpa blick upptäckte strax 
Stinnea. och då den förre grep hand 
om styret kom åren den senare till 
makten. Deasa två voro mån ar sam
ma anda
märkta organisatörer; skapade att 
untfaarodja hindren, ej kringgå dem

Ti aom kommer to
på rår rndakuoe och talar engelska. att

Vvidfäaaaande blick, med enaståendeWlr boehgt underrättad om på åkta 
svenska stt dHIa år ee sv. 
och att ndaktims år svensk 1 själ

t4
. a »orgaaåaationsformåga. med kraft och 

med mod
andra Tysklands man än kan behöva, 
och kan behöva det i enorma propor
tioner— behöver han dock framfor allt 
annat mod. Ty det kravet mod att 
so ka rad da något av spillrorna av ett 
maktigt rike. då han står omgiven av 
all världens ondska, all världens för- 
såt och all världens hat
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vart, ordförande I vete nämn 
den. om ea atuUlg dividend på 18
cents for vete “participation certlfl 
rates' kommer att mottagaa Över hela 
Undet med a tor fortjusning. Inter
im utdelning ea var 38 centa. vil
ket giver desaa certifikat ett to
talvärde av 19 cents Det ur-

M Men vid vapenvilan sklljdes deras 
Ludendorff begav sig 1 lands 

Stinnes fortsatte
Det skeppsbrutna Tyskland saknar 

icke besättning, men det har saknat 
lots, och det har saknat kapten. Utan 
lota kunde det skeppsbrutna fartyget 
ej foras i land 
leda det genoipd de fruktansvärda 
brannlngarna och genom de försåtliga 
blindskären

Endast en man kunde göra det och 
Har Tyskland nu

vagar
flykt till Sverge. 
ogenerat och obekymrat Varhälet en 
tysk tappade modet och gav upp en 
industriell inrättning, stod Stinnes där 
färdig att övertaga den 
kunde man skönja att hans vlttomfaU 
t ande affärer utvecklade sig
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stället för attplanmässig riktning 
operera industrier genom banker, till- 
vållnde han sig kontrollen över ban

.na
kunna vi fråga 
funnit sin man?s pr ungliga priset, aom gavs av nämn 

den. tar \l IS och det totalpris, som 
farmarna erhållit för No 1 Northern 
på upplag i Fort William ar $2:63 
Jw*tta överträffar alla förväntningar 
aaait Hr titt bevis på. att vetenämnden 
skott sin sa k pä ett mönstergillt sått. 
Nämnden I alg självt var ett djärvt 
experiment alt marknadsfora hela, 
skord1 n aarot ett experiment, som en 
dast kund© lyckas genom att de rätta 
personerna k Lod o i spetsen därför 
Visserligen voro marknadsförhållan
dena synnerligen gynnsamma, men 
under t n annan skötsel skulle det ej 
utf.*ilit nå bra Nämndens framgång 
kommer absolut att framtvinga en 
koncentrering av marknadsfrågan 
amt Inda till att producenten får sin

iber 1920:Tantslagen den IK Nov< ker genom sina Industrier.Om dFt har. synes det vara Stin- 
Hugo Stinnes'

Tysklands ny danings process kallas 
Vilket år uttytt att

flPappersmarknaden påverkade han 
genom sina cellulosafabriker; tor att 
tillförsäkra dessa råmaterial inköpte 
han skogar och blev inom kort en 
stor leverantör av tryckpapper

VÄRT SVENSKA SPRÅK.
: i

Stinnesisation' 
att utföra ting i likhet med Stinnes. 
Denne man kallas av sina vänner tys 
ka rekonstruktionens trollkarl

Just när och var ni 
önskar det. IET Alt KTT SO Kil LIGT tidens 

ter-ken att arena kama både i 
F*»r«*nU Staterna och aren i Oanada 
sä negligera sitt inodeotmål 
jaade undantag finna* visserligen 
Mm i allmänhet aok* svenskarna av 
båda kun**n att så fort sig göm låter 
"glömma ' sitt mod eramål 
varit har några få månader och natt 
och jamt kunna gora sig förstådda på 
mel engelska, sr liden inne för dem 
att kast» över bord sitt dyrbarante 

det skon» och vackra och stol 
ta sv»-n>ka språket.

I) Så
som en länk i kedjan följde därpå upp 
rattandet av tryckpressar Så följde 
inkop av tidningar — dagliga, vecko
tidningar och månatliga 
av Stinnes press står nu många av de 
gamla moderata dagbladen. Pressen 
såsom helhet ställer sig 1 opposition 
till denna expansion av en privatman, 

det tjänar till intet att spjärna 
Stinnes kontrollerar

fiender »oka gora gallande att han är 
Europas årkeprofitor. overgoulash: — 
Vid de allierades kopslående i Spa, 
dit Tyskland även slutligen fick till
trade. betraktades han av engelsmän
nen såsom en “rough neck." men ock
så som den odisputabla starka armen. 
Det år om denna konferens man i 
Tyskland säger att de allierade tvis
tade sinsemellan, då de ej tvistade 
med tyskarna.

Stinnes uppbjöd där all sin energi

fll '

Glad 1 spetsen

Delikat och uppfriskande
,1När de

imot strommen 
nu nyheterna och nyheternas källor 
och han söker kraftigt påverka den 
allmänna opinionen. Hans losen he- 

Arbete och hans recept for allt det QmÉcB ti
1for att bevisa, att man ej kan pressa ter 

ut blod ur en "turnlpe'. Och för frans- onda ar — Arbete, 
männen åskådliggjorde han att de be
finna sig i den något delikata situa
tionen, där det blir ett bjudande krav 
och en ofrånkomlig uppgift för dem 
att ge den slagna fienden sådan om
vårdnad. att han kan återvinna hälsa apatiskt Tyskland 
och krafter, om han skall kunna ut-

flrättvis» andel av förtjänsten — Istål 
let f *r den förhalade mellanhanden 
Men man rnåate lägga märke till att 
detta ej var något experiment att fix 
era priset, ty detta låg helt och hållet 
utom nämndens domvärjo. Vad nämn
den gjorde var att placera säden på 
marknaden vid en sådan tid samt i 
sådana kvantiteter att den kunde till 
försäkra sig om hasta möjliga priser 
De tillförsäkrade sig um ett pris. som 
var 30 r>mts högre an farmarna i For 

allmänhet kunde få

Låt Tyskland vara nedbrutet, låt 
det vara förödmjukat, låt det 
slaget, det kan ej Stinnes hjalpa, men 
vad han kan hjälpa och vill rädda sitt 
land från att bli, är ett viljelöst och

Mmängs fall Lita foraldrarna sina

8
barn vax» upp i okunnighet om deras 
eg^.t modersmål. 1 många hem, där 
ttråldrarw UJa immaka. äro de nog 
svaga stt tillåta uoa barn att tala 

II st via lår* sig visser

i flaskorI ett väsentligt avseende skiljer sig 
denna ko-operativa association från 
trusterna — nämligen däruti att den 
fur verkställt arbete icke betalar det 
& arbetsmarknaden gällande priset u 
tan i förhållande till hans duglighet 
giver varje arbetare en andel 1 samt 
liga produktionen, så att, då den sist- 
.namnda skall omfatta alla industrial
ster, associationens bliver 1 själva 
verket oberoende av trusterna. ja. 
kommer att uppträda såsom dessas 
medtävlare, så snart Pecks idéer bli
va I större mån förverkligade Huvud
kvarteret för associationen, som 1890 
inkorporerades under staten Maines 
lagar, befinner sig 1 Lewiston. Maine. 
För vinnande av medlemskap betalas 
$300. och den sökande måste under
teckna ett i enskildheter ingående 
kontrakt, men han kan sedan när som 
helst utträda ur associationen och ft- 
terfår i detta fall vad som han inbe
talt-

Lådbetjäningen av Coca-Cola—två dus
sin flaskor—utsträcker sin glädje till an
dra millioner. Flaskan är prov av äkt
heten samt giver vidare område av nyttig
het— fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen. Det är svårt att finna

Xven om Tyskland står på under- 
skall det. och skall det genom arbete 
Detta är Stinnes teori.

eagaåaka. 
llgHii barnen att foralA svenska 
men de kunna etf laåa det

pressas. De måste välja mellan re
vange och krigsHkad ©ersättningar De 
kunna ej slakta kon och samtidigt 
mjölka henne Det går ej att krossa 
Tyskland och samtidigt pressa pan
gar ur det.

Ja. Stinnes är ett fenomen, som nu 
uppmärksamt studeras av de alliera
de Fore krigsutbrottet var Stinnes 
en av ledarna bland de yftgre magna- 
torna i Tyskland Han ägde och ad- >erar en koncentrering av kapital och 
mlnlstrerade kolgruvor och han hade industri som en Karl Mari ej kunnat

drömma om. Det är detta slag av 
koncentration som Ilathenau förut-

I!
Och under tiden lyckas han lägga 

under sig all tysk verksamhet. Även 
hotellen falla, det ena efter det andra, 
under ^hans spira. Han äger nu bl 
a. Atlanta i Hamburg och Esplanada i 
Berlin.

RUnder vår korta vistelse 1 Oanad» 
ha vf kommit underfund med att even 
»imma här i det avseendet äro hattre 
än hhw landsmän 1 Förenta Staterna 
Här i rin-vdn kan man till och ined 
tråffa på framstående affärsman med 
pangar på fickan, vilka ej “skämmas” 
fler ätt bejcaicna svensks språket 
det hypokrltiska "yankee-patriotiska 
Amerika ha de förmögnare svenskar 
na t allmänhet blivit så amerikan toe 
rade. att do blott kunna tala engel 
nk.L Under krigsåren betedde sig 
många av dem som verkliga förrädare 

sin svenska härkomst Det

$
flen si

tuation, vilken är utom 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni reser 
räckvidden för Coca-Cola.

enta Staterna
S«»in l-ekant är nu vetenämndens Stinnes affärsverksamhet represen-

I »ea nuvarande regeringensaga all
synes ej hava for avsikt att åter for 
soka detta experiment, fastan deUara

till Vi
;1i utarbetat ett omfattande och högst an-

ivändbart system av vattenvägar for 
transport av kol och tyngre l 
Från kol ägnade han sin uppmärksam- 
het ål koka. sedermera järnmalm Han "ea rörelser med odelade forhoppnin- 
etablerade smältugnar tor produktion gar. »etta är den Phoenix som skulle

resa sig ur krigets aska!
Socialisterna i Tyskland, vilka ej

»itt värde Men /Jma demonstrerat 
förr eller senare komina landets vete- 
odlare Att framtvinga en ny 
nämnd, sedan den nuvarande federal-» 
regeringen blivit tvungen att lämna 
den plats, »om de akott på ett för all
mänheten aå misekrediterande satt.

gods. spådde fore kriget.
Det nationella Tyskland följer Stin V

yj

Rav järn. fabriker for tillverkning av 
stål ocli halvfärdiga delar; verkstä
der for frambringande av varjehanda varit t stånd au genomdriva socialise 

Hans flodbåtar ringen av industrierna, åskåda nu 
Stinnes-serlngen av summa Industrier 
med en blandning av beundran och

Begär den äkta med 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun 
tra substituering.

iA motsatta sidan »v vårt fastland 
har nära Puget Sound uppstått en 
annan ko-operativ förening under 
namnet Mutual Home Association, vil
ken efterträder den sönderfallna Bel- 
lamy-kolonien. Grundsatsen för den
na korporation, som ej äger någon 
konstitution och blott sådana bilagar 
som voro nödvändiga för dess inkor
porering. går ut på att varje medlem 
skall, oförhindrad av tvångsregler 
kunna handla efter eget gottfinnande, 
och detta även vad de b&da könens 
sammanlevnad vidkommer. Medlem
skap vin nes genom att förvärva nytt
janderätt tlU ett stycke av den ge 
mensamma jordegendom, för vilken 
därjämte årliga avgifter måste erläg 
gas. Var och en arbetar på egen 
hand eller i ^kompani med någon an
nan. om han så finner för gott. För 
barnens uppfostran sörjer föreningen, 
och medlemmarna bilda gruppvis ge 

hushåll. Den som vill ut-

n,emot
fanns tfU t** med vissa, som 
nog simpla stt skvallra för myndig 
heteroa. am någon av dera» landsman 
yttrat etg litet “opatrlotiakt" 
vilja vf Ingalunda hylla illojalitet 
ett adoptivland Men vi anse. att 

måste ha överseende emot litet 
tanklöst prat om detta ej omsittes 1

Ijärn och stålvaror, 
växte till en öetersjo-flotta. sederme-

DET BARBARISKA 
AMERIKA.

*ra till en oceanflotta.
Genom trycket av en ihärdig kon- j oro. 

kurrena tvang han sig in i Hamburg-. spetsen för 12 millioner organiserade 
German Lloyd och löntagare Ännu har det ej kommit 

fur. till någon drabbning. Stinnes betalar

rI det andra läget står Legien i

VNu
THE COCA-COLA CO.

W1NNIPEG.
KAmerican. North 

Woerman linjerna, i vilka han 
skaffade sig ett ansenligt antal aktier de högsta lönerna 1 Tyskland for att 

banbrytade på området att undvika konflikt med arbetarna En 
socialistgrupp önskar klippa vingarna 
på Stinnes medels skatteutpressnlng. 
En annan grupp föredrar att låta ho
nom utveckla sig. i den forhoppningen 
att hans projekt, då de upparbetats 
och nått högsta höjd av produktivitet 
må kunna övertagas av staten. Med 
andra ord. de finna det bekvämast att 
låta Stinnes fullborda socialiseringen 
for att sedan kunna omhänderta natio-

KT HUNDRAPROCENTIGA a 
merika rashatet har återupp

livats. 1 det att de gamla illa berykta 
de Ku Klux-Klan 1 dagarna fått till
stånd att operera genom beslut från 
en domstol 1 Georgia I ainerikanls- 
mens och patriotismens namn ha des 
sa herrar, eom alla tillhora de så kal
lade bättre klasserna, redan hunnit 
begå en m.ingd våldsdåd. De om gjor
da sig med all möjlig mystik, de bära 
vita kåpor och d«* begiva sig ut natte
tid r ir att * skipa rattvisa ’ eller rätt 
tar© fcojtt 1 t att utöva lynchlag Det 
varsla er. att denna Klan erkänts i 
nio stater samt att man nu värvar nya 
medlemmar

I)
\
0Han var

använda olja som bränsle och var en 
av de första att utveckla och använda 
sig av destillationen av lignit.

Således i nöjaktig besittning av er
forderligt bränsle ägnade han sig ät 
förbättrandet av Diesel motoren och 
anlade stora fabriker för tillverkandet 
av dessa motorer for djupvattensbft 

Åtskilliga invecklade maskiner 
for submarinsbåtar bära hans namn.

Vid krigsutbrottet gjorde sig Stin 
energi och verksamhetskraft snart 

Kejsaren och generalsta-

2Xhandling.
Enligt vad vi kunde förstå av tid- 

orh efter vad vå ha hört. voL ignlmpfrna

ro de hår I Canada mycket toloranU 
Och dock rar

1 iH »Te mrn emot a von skarna. 
fhumda ««n engelsk koloni under det

' ii

i£ett Förenta Staterna* rätt att inträda 
å kriget än I dag år omtvistad

tar

iinaliseringen själva.
Av ovanstående finner man att 

Stinnes tyckes behöva mycket i Tysk 
land; det är att hoppas att Tyskland 
behöver honom 1 lika hög grad. och 
att hans motto. “Handeln känner inga 
gränser." även skall accepteras av 
världen, varmed kan säga* menas de 
allierade.

Om så sker är Stinnes otxjvelak
tigt Tysklands man

Men nu komma vt bort från ämnet.
gallande
ben gynnade de män, vilka kunde häl
la vad de lovat. Krupps forlorade 

ledarskapet bland krigsmateri 
Man som förrädaren

På samma gång, *om vi vilja uppmana 
vår» landsmän att så snart »ig göra 
låter, lära sfg det engelska språket 
utav prakt toka skäl. vilja vi lika kraf 
Ogt uppmana dem att ej glömma bort 
aitl modersmål. Att gora detta ar att 
åaata å aido en av de dyrbaraste skat 

Den av »maka bildningen

mensamma 
gå återfår Icke vad han betalat för 
sin jord. vilken återfaller till förenln- 

men de därå gjorda forbättrln
snart
altillverkarna

Ursprurxgvt till denna organisation | ^^^11 demoraliserade den stora or- 
harleder »ig från inbördeskriget, då 
dess andamål var att skydda söderns 
kvinnor emot våldsdåd ifrån negrer

gen.
garna äger han rätt att sälja. ELEKTRISK KOKNIGganisationen och berövade den strids 

saknade Kent kommer 1 sin studie till den 
slutsatsen att enligt hittills vunnen 
erfarenhet de flesta ko-operattva sam 
fund äro endast kortltvade

alla medlemmars lika berättigan
de har 1 de flata fall visat sig vara en 
källa till svaghet snarare än till styr- 

Där den stora massan av med 
lemmar har minst att gora med för
valtningen och underkastar sig en 
sträng disciplin, finnes utsikt till en 
längre fortvaro. vilket bevisas av de 
flesta religiösa kommunerna, som stå 
under de prästerliga myndigheternas 
ledning. Dock har visat sig att även 
de religiösa kommunerna ofta gå bak 
långes efter att genom döden hava be
rövats sina grundläggare. vilka åbe 
ropat sig på en särskild gudomlig 
sändning.

Bertha Krupps man 
Ledarskapet övertogs av män

vilja
kraftter. vf aga. 

och den svenska koltur ee äro av ett 
långt högre värde an den bildning och 
dtrn kultur, som bJtide# o*s på denna 

Detta land är ett

är blott

hälften så kostbar
Idealetsida- Nu harja dessa "bildade

och rika" män aom verkliga hundtur
kar ibland negerbefolkningen och de 
ha r*Mta'i fera mord på sitt samvete.

södra Skandinavien och en del av 
Nordtyskland, och därav följer som 
ettkollartum att området måste vara 
urhem for alla ariska folk vilka alltså 

Vad

ariska folkens urhem.

aidan Atlanten •r\EN GAMLA TEORIN om Asien 
-Le »om den ariska stammens ur
hem har fått en kompetent v eders ak a 
ra 1 f riksantikvarien Montellus, som 
företagit omfattaade undersökningar 
över de ariska folkens ursprung och 
hemvist, och som framlade resultaten 
av dessa på antropologiak-geografiska 
sällskapet» sammanträde för en tid 
sedan.

De ariska eller indoeuropelaka fol

ka
ungt land och desa kultur ar 
ganska ung och gron 
I rättvisans

annu 
Dock måste vi

Amerika har proklamerat sig själv 
aom ett frihetens land och i början av 
doas tillvnro som en självständig stat 
var de< ju CM-kaå 1 viss mån en tillflykt 
for f.irf >ljda européer Men under ti
derna* 1 >pp har detta förändrats och 
idag »tår Amerika Infor den tänkande 
och bildade europén som slavlandet 
per prvferance 
tiskt d>*da WUaoa — over vars huvud 
ej nog I »rbannelser kan utösas — 

startade detta tillstånd av spione
ri och slaveri.

Wilfcoii» anda synes ännu vila över 
detta land och därpå är dessa Klan
män c It tydligt bevis 
detta Gllåter. att dess 
medborgare taga lagen i egen hand 
samt gå ut på mordiska strövtåg, har 
forlorat ktn plats bland de civilisera-

som gas- eller kol-kokning 
Köp därför en elektrisk spis hos

äro av europeisk härkomst. 
Grekland och Italien beträffar har 
forskningen visat att den ariska bo
sättningen där ägt rum redan under 
stenåldern Vad Asien beträffar är

nanrn medge att denna
iltgt raskt framåtvärldsdel gått avi 

VI fcira tlllaffBa M. rad gott aom har
gång få vf ej CityCiqht s TbuierMan f» aai 

vira Hdera kultur och viragjhmma 
tiders språk

det att märka att man numera, sedan 
man lyckats tyda hetiternas skrift
språk. kommit på det klara med att a 
ven dessa voro arier. och deras bosätt
ningsområde Mindre Asien bildar en 
naturlig brygga över till det övriga 
ariska Asien, nämligen mederna (som 
ursprungligen kallade sig arier). per
serna och hinduerna, vilka sistnämn
da tydligen invandrat från nordväst 
vid en tidpunkt som ej kan sättas se
nare ån till femte årtusendet f. Kr.

Det var den nu poliV| tillhöra Ingalunda de aå kallade

kens hemvist under historisk tid har 
framhöll föredragshållaren, varit både 
i Europa och Asien, och man har länge 
ansett att Asien vore rasens egentli- 

Under nyare tider ha dock

I det stora hela taget kan man säga 
att allt går mösterglllt till i de ko
operativa sällskapen, åtminstone så 
länge dessa vidhålla sina ursprungli 
ga tankar och syften Arbetet går med 
fart, och medlemmarna föra ett verk 
samt och nyktert levnadssätt, lyckas I 
vanligen åstadkomma något samt s r 
ja förträffligt for sjuka och ålderstig 
na Emellertid tror icke Kent att rik
tigheten av kommunismen såsom så
dan blivit bevisad genom de htttlis j 
gjorda forsöken utan att det tvärtom i 
ånnn år en öppen fråga i vad mån de 
kommunistiska teorierna skulle till j 
mänsklighetens båtnad kunna förenas j 
med den hittills gällande samfunds
ordningen.

55-59 Princess Street

1ga urhem
andra åsikter framställts. 1 det man 
vetot göra Europa till urhem, utan 
att dock i borjpn kunna förebringa 
starkare bevis dårfor

En anmlrk nbtgsv ärd hembe
handling given av en som 

hatfe det
Ceärr IS83 attackerade»

av mn.WI • rl* 1 ■ fla■»«■<“rend# rce 
lisa» J »k 1*4 tå. •> 
r*4«»t 4- *■ ■ kl > I dH. vrta
fdraékte U-fsätl *rft*r léke**M 

t tik a: e »fler Ukere. urn 4- e 
lied.-.rjr i ef erkHL var vedesl 
rit älallie* fana JU ett tikMW 

m kr i ed# auf fallaliadict ■ W> 
elirtf iUAMtBit J»C

Ett land som GIF AKT!
önskas en stor mängd svenska män att lära Automobil % 

Gas-Tractor ingenjörskonst i Hemphill Motor Schools. Vi 'f. 
lära er att taga isär sedan att sätta ihop och sköta automo- f 
biler, traktors och stationära maskiner. Även att köra vag- ■> 
nar och trucks pä stadsgatorna; att reparera ringar; oxy- i 
acetylene välling samt batteriarbete, alldenstund svenska * 
män i stort antal sistlidne vinter bevistade Hemphill Motor 
Schools samt under sommaren förtjänat stora avlöningar 1 
genom att köra gastraktors, automobiler och trucks. Vår % 
fria arbeUbyrå skall hjälpa er få 
kursen. Detta är ett underbart ti 
att bliva skickliga mekaniker samt starta i garage-affär för X 
dem själva. Kom för eller skriv efter vår stora fria katalog, f. 
ännu bättre besök vår stora Auto Gaa Tractor skola i Win- Y 
nipeg, 209 Pacific A ve. Branscher i Regina, Saskatoon, Ed- j 
monton. Calgary, Vancouver, Victoria, Toronto och Mon- f{ 
treaL Världens största system av praktiska yrkesskolor. X 

>» » «♦» *»♦♦»»♦»»»♦♦♦♦»♦»♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦♦♦»♦v

X“förnämsta''

m‘a* Det torde alltså vara i Europa man 
har att söka alernaa urhem, även om 
man i vissa delar av södra Europa 
träffar spår av en förariak befolkning, 
basker, ligurer etc. Det egenUiga ur
hemmet blir då norra delen av Nord
tyskland, varifrån våra förfäders ut
brett sig norrut alltefter Iskantens 
tillbakagång Om vi alltså Icke. så
som somliga velat göra gällande kun- Biskop Cohalan från Cork besökte 
na betrakta Sverge som det allra U- hårom dagen hongeratråjkarna 1 Sn- 

d. högtstående Cro-Magnonraaen Från urhemmet, »å år dock rtkert att ^moöa^M?

denna ras hemvist ågde sannolikt ock . .venskarne for närvarande aro de re- A!leMmmaD Tå|p.ad, a„ lyda honom 
så utvandringar rum åt öster, väster naete ättlingame av deasa förtåder r&rpk han tillsade nunnorna ,som 
och aötfer, och åven under senare ti-1 *py ingenstädes är den rena dollkoce za vård. om fångarna att laga mat åt 
tfer utdlfferenlierades i de olika folk- Cro-Magnontypen så oblandat bl- dem Nunnorna gjorde så men fån-

akandlnaver, ^hållen som bland skandinaverna j *ama vågrade att Uea r-mot den Bi
t skooen försökte därefter personligen 
*rertala Sfnnfein-ledama att frikalla 
fångarna från hungeritrejken. 
åven detta var lönlöst.

Jb*
Förhållandet har emellertid kommit 

i ny belysning genom undersöknlngar- 
ne angående skandinavernas älsta in
vandring och germanernas urhem. Ta
laren hade kommit till den alutsauen 
att indvandringen till Skandinavien ägt 

omedelbart efter latidens slut

de nationerna
Til! yttermera visas ar detta ett ut

slag av kapitalisternas hat emot arbe- 
Mea det heter, att den som ta 

ger till tevärd akall med svärd förgås. 
Och Amerika måste inom en ganska 

framtid bliva vittne till ett an-

$del - 
del kar
rell 4-1 (tm fraklatee 

ne* ävmm »l*|«iflå»4* 1
KeeiUga bt deei »oro 70 

It al c* »oro 4a* »a» tm&n sedan ni fullbordat 
e för svenska män. mm fall

dylikak» I—■ wéerWrt heta*4e 
Sated ej »o c-rol elaa WWtl *1 »«■ 
m* alTf*. n.1 iti Umérr dH Mjl 
fira- a S -da* tei Wc»0*« dm w* 
d*-i <åH Uf vara 4** Ua|t *ftert-~c
I ed- »It kl kvitt ee
Vaa *f aateda å»r**r
é. Ilar förmå det, att )•« ej Se
»k»- rdt7 vv>te«ar. m ti *l ti W|- 
Vvasfei »PH, att adtetfa érm Ir *• 

v»*: * tai t Varldr l*da Uam 
*k lu*dH»< .Fnada effrad sr Mm! 

MD» Ma|
JreVa-e. tia »M O Dant aa

H T
M- f Ir aa***ng-

rum
och de Invandrande tillhörde utan tvi
vel den då 1 mellersta Europa utbred-

teri*
nat blodigt Inbördeskrig — om det ej 
sopar denna Klan- orgonlsatlon ifrån

I sin yta-
; idag over del “yvertkoma"

att fdradVa<

Damokleasvärdet hånger 
Förenta

u>•«*’
Staterna.

I
Oet prasad*. — Sergeeaten “Va 

full.r Återlge» tre gjukrapporterade- 
ja det år klart, tjåneten rtl! nl slippa 
fria. era mårafflkr. men ligga 1 meja 
er på sjukhuset å ptmpli ricinolja, 
di pansar ar. då!"

stammame germaner, 
kelter, alaver, itallker. och greker. S* 
<om det gemensamma urhemmet för
alla d<

Vart ■ GYNNA VAGA ANNONSÖRERMen
Gynna Våra Annonsörcr.folk kan alltså beteckna-
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